
 

 

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS PRIE 

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

  Nr. . 

Posėdis įvyko 2023 m. rugsėjo 15 d. 15.00-16.00 val.  

Posėdžio pirmininkas – Samanta Simonavičė (Štraupaitė), Klaipėdos jaunimo organizacijų 

asociacijos „Apskritasis stalas“ deleguota atstovė. 

Posėdžio sekretorė Aistė Valadkienė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Jaunimo 

ir bendruomenių reikalų koordinavimo grupės Jaunimo reikalų koordinatorė (grupės vadovė). 

Dalyvavo: Sergej Mažūga, Samanta Štraupaitė, Samanta Nardiuževa, Izidė Marcinkutė, Edita 

Kučinskienė, Neringa Radajevaitė, Saulius Liekis, Edmundas Kvederis, Jūratė Sokolova, Eglė 

Deltuvaitė. 

Svečiai: Agnė Kovalenkaitė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Jaunimo ir 

bendruomenių reikalų koordinavimo grupės vyriausioji specialistė. 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Jaunimo reikalų tarybos 2023 m. veiklos plano patvirtinimo; 

2. Savivaldybės vykdomų tarptautinių projektų pristatymas. 

3. Dėl atstovų delegavimo į tarptautinio Erasmus+ programos projekto "Jaunimo tarybų 

dalyvavimas Europoje" susitikimą Norvegijoje, Kristiansand mieste, spalio 16-20 d.  

4. Dėl atstovo delegavimo į tarptautinio CERV programos projekto "Skaitmeninis pilietinis 

dalyvavimas" susitikimą Graikijoje, Atėnuose, gruodžio 13-15 d.  

5. Dėl jaunimo apdovanojimų nominacijų ir datos patvirtinimo. 

6. Atstovų delegavimas į tarptautinio projekto „Kita karta – Jaunimo darbas“ Urbact vietos 

grupę.  

 

1. SVARSTYTA. Dėl Jaunimo reikalų tarybos 2023 m. veiklos plano patvirtinimo; 

S. Simonavičė pristatė Jaunimo reikalų tarybos 2023 m. III-IV ketv. veiklos planą. 

 Plane nurodyti 5 tikslai: 

1. Rinkti ir analizuoti informaciją apie jaunimo politikos įgyvendinimą; 

2. Teikti rekomendacinio pobūdžio siūlymus savivaldybės administracijai dėl jaunimo 

politikos įgyvendinimo priemonių finansavimo; 

3. Dalyvauti rengiant ilgalaikius strateginius jaunimo politikos plėtros ir įgyvendinimo planus; 

4. Teikti pasiūlymus Savivaldybės tarybai, jos komitetams, administracijai dėl jaunimo 

politikos įgyvendinimo; 

5. Bendradarbiauti su savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriumi dėl jaunimo politikos 

įgyvendinimo savivaldybėje.  

S. Mažūga paklausė, kada bus tvirtinamas 2024 m. planas? 

A. Valadkienė atsakė, kad dažniausiai rengiama sausio-vasario mėnesiais.  

S. Mažūga pasiūlė plano rengimą pradėti gruodžio mėn.  

NUTARTA. Patvirtinti Jaunimo reikalų tarybos 2023 m. III-IV ketv. veiklos planą. 2024 m. 

planą pradėti rengti 2023 m. gruodžio mėn. 

 

2. Savivaldybės vykdomų tarptautinių projektų pristatymas. 

A. Kovalenkaitė pristatė Jaunimo ir bendruomenių reikalų koordinavimo grupės vykdomus 

projektus: 

1. Erasmus+ programos projektą „Jaunimo tarybų dalyvavimas Europoje“; 

2. Erasmus+ programos projektą „Jaunimo forumas Baltijos šalyse“; 

S. Mažuga paklausė ar šis projektas pilnai finansuojamas iš ES? 

A. Kovalenkaitė atsakė, kad projektas 100 proc. finansuojamas ES lėšomis. 

3. Erasmus + programos projektą „VR future“; 

E. Deltuvaitė paklausė 

S.Simonavičė paklausė, kas dirba su šiuo projektu? 

a.valadkiene
Text Box
2023-09-21

a.valadkiene
Text Box
TAR1-151



2 

 

A. Kovalenkaitė atsakė, kad su visais projektais dirba A. Valadkienė ir A. Kovalenkaitė. 

E. Deltuvaitė paklausė ar yra galimybė pasižiūrėti virtualios realybės filmukus ,koks jų 

scenarijus? 

A. Valadkienė atsakė, kad filmukai dar tik bus kuriami. Į jų kūrimą bus įtraukti jauni žmonės.  

S. Simonavičė paklausė, kas kurs metodinį leidinį, nurodytą kaip vieną iš rezultatų projekte? 

A. Kovalenkaitė atsakė, kad metodinis leidinys bus kuriamas visų partnerių kartu su jaunimo 

darbuotojais, bet būtent už šio rezultato įgyvendinimą projekte yra atsakinga organizacija SIRIUS iš 

Kroatijos. Metodinio leidinio tikslas bus parodyti kaip naudojantis skaitmeninėmis priemonėmis 

padaryti poveikį darbe su jaunimu. 

4. CERV programos projektą „Mobilizuoti Europą= Įsitraukti kartu“ 

5. CERV programos projektą „Skaitmeninis pilietinis dalyvavimas“ 

6. Urbact programos projektą „Kita karta – jaunimo darbas“. 

 

NUTARTA. Išklausyta informacija. Siūloma projektų ataskaitas, jų metų atliktas analizes 

pristatyti Jaunimo reikalų taryboje. 

 

3. Dėl atstovų delegavimo į tarptautinio Erasmus+ programos projekto "Jaunimo tarybų 

dalyvavimas Europoje" susitikimą Norvegijoje, Kristiansand mieste, spalio 16-20 d. 

A. Valadkienė informavo, kad spalio 16-20 d. vyksiančiame vizitui būtina deleguoti 2 

Jaunimo reikalų tarybos atstovus.  

Visi Jaunimo reikalų tarybos atstovai dalyvavę posėdyje informavo, kad tomis dienomis yra 

užimti ir negali vykti į vizitą.  

E.Kvederis pasiūlė S. Simonavičei (Štraupaite) pasiūlyti galimybę vykti į vizitą jaunimo 

organizacijų nariams ir el.būdu pateikti atstovų kandidatūras Jaunimo reikalų tarybai. 

 NUTARTA. Pateikti atstovų kandidatūras iš miesto el.posėdžio metu. 

 

4. Dėl atstovo delegavimo į tarptautinio CERV programos projekto "Skaitmeninis pilietinis 

dalyvavimas" susitikimą Graikijoje, Atėnuose, gruodžio 13-15 d. 

 

A. Valadkienė informavo, kad bus vykstama į paskutinį projekto „Skaitmenini pilietinis 

dalyvavimas“ susitikimą Graikijoje. Susitikimo metu reikės pristatyti projekto metu pasiektus 

rezultatus. Reikalingi du atstovai vykimui į susitikimą.  

S. Nardiuževa išreiškė norą dalyvauti.  

Daugiau galinčių vykti į susitikimą neatsirado.  

E. Kvederis pasiūlė S. Simonavičei (Štraupaite) pasiūlyti galimybę vykti į susitikimą jaunimo 

organizacijų nariams ir el.būdu pateikti atstovų kandidatūras Jaunimo reikalų tarybai. 

 

NUTARTA. Į susitikimą Graikijoje deleguoti Samantą Nardiuževą. Dėl antrojo atstovo 

pateikti kandidatūras el.posėdžio metu. 

 

5. Dėl jaunimo apdovanojimų nominacijų ir datos patvirtinimo. 

A. Valadkienė pristatė Jaunimo apdovanojimų nominacijas: 

1. Metų savanoris; 

2. Metų jaunimo organizacija; 

3. Metų jaunimo projektas; 

4. Metų jaunimo ambasadorius; 

5. Metų jaunimo partneris; 

6. Metų pilietiškiausia organizacija; 

7. Metų prisikėlimas; 

8. Metų jaunimo lyderis; 

9. Metų aktyviausia jauna šeima; 

10. Metų jaunasis verslininkas; 

11. Metų nugalėtojas; 

12. Klaipėdiečio nominacija. 



3 

 

A. Valadkienė informavo, kad kiekvienais metais problemų kelia Metų aktyviausios jaunos 

šeimos nominacija, nes neatsiranda pakankamai nominantų. 

S. Mažūga pasiūlė atsisakyti šios nominacijos, jeigu kiekvienais metais neatsiranda 

nominantų. 

E. Kvederis pasakė, kad galėtume palikti, jeigu neatsiras pakankamai nominantų, tada 

atsisakyti. 

S. Simonavičė (Štraupaitė) pasiūlė balsuoti. 

Už metų aktyviausios jaunos šeimos nominacijos palikimą balsavo 6, prieš 0, 3 susilaikė. 

I. Marcinkutė pasiūlė įtraukti naują nominaciją – metų sugrįžimas. Ši nominacija galėtų būti 

įteikiama asmeniui, kuris buvo išvykęs iš Klaipėdos, tačiau grįžo atgal į miestą ir šiuo metu jame 

sėkmingai kuria, dirba, aktyviai įsitraukia į visuomeninę veiklą ir dalinasi žinia, kad Klaipėdoje 

gyventi yra puiku. 

Pasiūlyta Jaunimo apdovanojimų data gruodžio 1 d.  

NUTARTA. Jaunimo apdovanojimus organizuoti gruodžio 1 d. Papildyti nominacijų sąrašą 

nominacija „Metų sugrįžimas“. Pritarti nominacijų sąrašui: 

1. Metų savanoris; 

2. Metų jaunimo organizacija; 

3. Metų jaunimo projektas; 

4. Metų jaunimo ambasadorius; 

5. Metų jaunimo partneris; 

6. Metų pilietiškiausia organizacija; 

7. Metų prisikėlimas; 

8. Metų jaunimo lyderis; 

9. Metų aktyviausia jauna šeima; 

10. Metų jaunasis verslininkas; 

11. Metų nugalėtojas; 

12. Klaipėdiečio nominacija; 

13. Metų sugrįžimas. 

 

6. Atstovų delegavimas į tarptautinio projekto „Kita karta – Jaunimo darbas“ Urbact vietos 

grupę. 

A. Valadkienė informavo, kad ruošiamasi pradėti įgyvendinti naują URBACT programos 

„Kita karta – Jaunimo darbas“ projektą. Jo įgyvendinimo metu kuriama vietinė URBACT grupė, 

sudaryta iš įvairių institucijų, dirbančių su jaunimu. Grupės tikslas sukurti integruotą veiksmų planą 

apie jaunimo darbuotojų kompetencijų didinimą. Pasiūlyta į URBACT vietos grupę deleguoti S. 

Simonavičę (pirmininkę) ir Klaipėdos m. savivaldybės tarybos narį S. Mažūga. 

 

NUTARTA. Deleguoti į URBACT vietos grupę Samantą Simonavičę ir Sergej Mažūgą. 

 

 

Posėdžio pirmininkas Samanta Simonavičė (Štraupaitė) 

 

 

Posėdžio sekretorius Aistė Valadkienė 

 


		Samanta Štraupaitė
	2023-09-21T13:55:25+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Aistė Valadkienė
	2023-09-21T14:57:13+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




